
Protokół z 2 Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
które odbyło się w dniu 17 października 2024 roku 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Lilpopa 18 
 
Obecni członkowie Komisji: 
- Adam Krupa– Przewodniczący  
- Aleksandra Bankiewicz  
- Bożena Górczyńska 
- Edyta Barucka 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
 

Ad. 1) 

Przewodniczący Komisji rozpoczął posiedzenie o godzinie 18.01, odczytał klauzule RODO, 
przywitał obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Adam 
Krupa, Edyta Barucka, Aleksandra Bankiewicz, Alicja Rotfeld-Paczkowska) oraz stwierdził 
kworum. 

 
Ad. 2) 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
  
Przyjęty porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Kontrola realizacji programu współpracy Miasta Podkowa Leśna z organizacjami  
pozarządowymi w latach 2022 i 2023. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 3) 

Przewodniczący Komisji zarządził przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z 13 czerwca 2024 roku. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 4) 

Przewodniczący przedstawił wstępne wnioski z przeprowadzonej kontroli: 
- Ocen formalnych ofert dokonuje pracownik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
- Wszystkie oferty spełniające wymogi formalne zostają zakwalifikowane do etapu oceny 



merytorycznej. 
- Komisja Urzędu Miasta stara się rozdzielać środki finansowe między jak największą ilość 
podmiotów, biorąc pod uwagę wszystkie kryteria oceny zawarte w regulaminie. 
- W latach 2022-2023 nie złożono żadnych ofert dla Zadania 3: „Przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.”. Urząd już 
podjął działania w celu zachęcenia organizacji pozarządowych do realizacji tego zadania. 
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że tematem kontroli była współpraca Urzędu Miasta w 
latach 2022-2023 z organizacjami pozarządowymi w ramach realizacji programu współpracy z 
NGO oraz ustawy o zamówieniach publicznych. Miasto współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi na trzech obszarach, do których należą: realizacja zadań publicznych, małe 
granty i konsultacje społeczne dotyczące uchwał. Kontrola dotyczyła realizacji zadań 
publicznych. W celu zachęcenia podmiotów do realizacji Zadania 3: „Przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.” należy 
zwiększyć kampanie informacyjną. O granty związane z zadaniem mogą występować 
stowarzyszenia, które nie działają na terenie gminy, lecz proponowany przez nie program 
musi być dedykowany mieszkańcom Podkowy Leśnej. Konkursy są ogłaszane w BIP Miasta 
Podkowa Leśna i prawdopodobnie nie są zauważane przez organizacje spoza gminy. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała kto decyduje o tematyce realizowanych zadań w 
danym roku.  
Radna Edyta Barucka powiedziała, że w tym celu powoływana jest komisja, do której należą 
pracownicy Urzędu Miasta.  
 
Radna Aleksandra Bankiewicz powiedziała, że w latach 2022-2023 zadania dotyczyły 
podobnego zakresu. Zaproponowała dodanie zadania zajmującego się ekologią i ochroną 
środowiska. 
 
O godzinie 18.15 do obrad dołączyła Radna Bożena Górczyńska. Obecnych 5 członków 
Komisji. 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zapytała o środki przeznaczone na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w latach 2022-2023. 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że w tych latach kwoty były różne, co było uzależnione od 
dostępności środków w budżecie gminy i ilości złożonych ofert. W 2022 roku przeznaczono na 
ten cel 18.000 zł, a następnie zwiększono tę kwotę o kolejne 15.000 zł.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że w 2022 i 2023 roku były realizowane te same zadania, a 
ich zakres był bardzo obszerny. Zadania te dotyczyły: Zadanie 1: „Zaspokajanie potrzeb i 
zainteresowań kulturalnych, edukacyjnych oraz społecznych mieszkańców Miasta Podkowa 
Leśna, w tym edukacja kulturalna, proekologiczna i społeczna, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego oraz prezentacja i udostępnianie zasobów upowszechniających 
dorobek kulturalny, edukacyjny i społeczny oraz ochronę dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego online”, Zadanie 2: „Zaspokajanie potrzeb i zainteresowań z dziedziny kultury 
fizycznej dzieci, młodzieży oraz dorosłych, z uwzględnieniem specjalnych programów dla 
osób niepełnosprawnych, w tym prezentacja wydarzeń sportowych i udostępnianie zasobów 
upowszechniających kulturę fizyczną online”, Zadanie 3: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i 



patologiom społecznym, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.” 
 
Radna Aleksandra Bankiewicz zaproponowała poszerzenie zakresu zadań o ochronę zdrowia    
i promowanie zdrowego trybu życia.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że zakres zadań wynika z ustawy i należy skonsultować z 
prawnikiem możliwość ich rozszerzenia. 
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 
Przewodniczący Komisji wyświetlił protokół z kontroli. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 5) 

Przewodniczący Komisji powiedział, że kolejna kontrola Komisji Rewizyjnej odbędzie się w 
listopadzie i będzie obejmowała realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna. 
 
Do przeprowadzenia kontroli zgłosili się Radni Aleksandra Bankiewicz i Adam Krupa. 
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godzinie 18.28. 

 

Protokół sporządził Daniel Myszkowski 

 
Przewodniczący  

  Komisji  Rewizyjnej  
/-/ 

Adam Krupa 

 
 
 


